57, inciso II, da Lei Federal n º 8.666/1993 e suas 
alterações.
Valor: Justifica-se o reajuste de valor do contrato, 
conforme INPC/IBGE no percentual de 4,059090%, 
referente ao período de abril de 2023 à abril de 
2024, resultando um reajuste de R$ 9.136,44 
(nove mil cento e trinta e seis reais e quarenta e 
quatro centavos), sendo o novo valor global de R$ 
234.222,34 (duzentos e trinta e quatro mil duzentos 
e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos).
Vigência: Pelo presente termo aditivo, fica 
prorrogada a vigência do Contrato a partir de 16 de 
dezembro de 2024, por mais 12 (doze) meses.

Viana/ES, 11 de novembro de 2024.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

o ACRÉSCIMO de valor do Termo de colaboração nº 

004/2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VIANA, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL e a AGENCIA ADVENTISTA DE 

DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS 

SUDESTE BRASILEIRA.

Valor: O valor do acréscimo é de R$ 14.105,45 

(quatorze mil cento e cinco reais e quarenta e cinco 

centavos), correspondendo ao percentual de 0,95% 

(zero vírgula noventa e cinco por cento).

Viana/ES, 13 de novembro de 2024.

GLAYDISTON SILVA MENDES

SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo 1436150